
Министерство образования  

Республики Беларусь 

 

Учреждение образования 

«Белорусский государственный  

технологический университет» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

15.07.2024г. № 480-ст 

г. Минск 
 

 

О зачислении для получения 

углубленного высшего образования (магистратура) 

на условиях полной компенсации затрат 

 

В соответствии с решением приемной комиссии по организации приема для получения 

углубленного высшего образования (магистратура) учреждения образования «Белорусский 

государственный технологический университет» (протокол № 4 от 12.07.2024 г.) и на 

основании согласованных с Министерством образования Республики Беларусь цифр приема 

лиц для получения углубленного высшего образования на условиях полной компенсации 

затрат в 2024 году ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 01.09.2024г. для получения углубленного высшего образования в очной 

(дневной) форме обучения на условиях полной компенсации затрат за обучение следующих 

абитуриентов, успешно сдавших вступительные испытания: 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество 
Код 

специальности 

наименование специальности 

1.  Матвеева Валерия Олеговна 7-06-0713-02 Электронные системы и 

технологии 

2. Зачислить с 01.09.2024г. для получения углубленного высшего образования в заочной 

форме обучения на условиях полной компенсации затрат за обучение следующих 

абитуриентов, успешно сдавших вступительные испытания: 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество 
Код 

специальности 

наименование специальности 

1. Гречко Наталья Владимировна 7-06-0412-04 Маркетинг 

2.  Чернева Даяна Юрьевна 7-06-0414-03 Государственное управление и 

экономика 

3.  Широкова Алина Вадимовна 7-06-0711-07 Технология вяжущих веществ 

керамических и стекловидных 

материалов и изделий 

4.  Урядова Полина Юрьевна 7-06-0714-03 Машины, агрегаты и процессы 

5.  Салаев Вадим Олегович 7-06-0714-03 Машины, агрегаты и процессы 

 

2. Установить срок обучения для получения углубленного высшего образования в 

соответствии с учебными планами специальностей и графиком образовательного процесса. 

 

 

Ректор                            И.В. Войтов 

 

Верно 

Ответственный секретарь приемной комиссии    С.А. Алфутина 
 


